5.3.1.12 ระบบงานอาคารและงานสถาปัตย์ ได้จากหนังสือรวมข้อมูลก่อสร้างและดัชนีราคาวัสดุและจากการ
สอบถามจากบริษัทผู้จ าหน่ายผลิตภัณท์นั้นๆ เช่น มิเตอร์ไฟฟ้าหม้อแปลงและ MainDistributionBoardสอบถามจากบริษัทวิษณุ พาวเวอร์ 
วิศวกรรม จ ากัด 

5.3.1.13 ค่าก่อสร้างอาคารทั้งหมดเมื่ อคิดรวมงานตกแต่งเฟอร์นิเจอร์และงานระบบแล้ว รวมทั้งสิ้น 
66,321,260.00 บาท (หกสิบหกล้านสามแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบบาทถ้วน) หรือประมาณ 12,637 บาทต่อตารางเมตร  

5.3.1.14 ค่า Contingencyหรือค่าประกันผลงานความเสี่ยง คิดเป็นร้อยละ5 ของค่าก่อสร้าง ทางเจ้าของ
โครงการจ่ายให้กับผู้รับเหมาหลักในช่วงก่อสร้าง หลังจากนั้นจะได้รับคืนในปีท่ี 10 

5.3.1.15 ค่าด าเนินการต่างๆ เช่น ค่าขออนุญาตก่อสร้าง ค่าออกแบบงานสถาปัตย์/วิศวกรรม ได้จากการ